LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 192/LĐLĐ
V/v tuyên truyền, triển khai

Kế hoạch số 209-KH/TU, ngày 16/4/2024

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

      Huyện DMC, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 556/LĐLĐ, ngày 21/6/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về tuyên truyền, triển khai Kế hoạch số 209-KH/TU,

ngày 16/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TW,

ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị “về tăng cường công tác chăm sóc, giáo dục và

bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” (Chỉ thị số

28-CT/TW), Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở

trong huyện triển khai một số nội dung sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền sâu rộng Chỉ thị số 28-CT/TW của Bộ Chính trị và

Kế hoạch số 209-KH/TU, ngày 16/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đến đoàn

viên, người lao động tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp bằng hình thức phù hợp

(gửi kèm Kế hoạch).

2. Tăng cường công tác giám sát và phản biện xã hội trong các hoạt động, lĩnh

vực chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em. Chủ động nghiên cứu, rà soát các cơ chế,

chính sách liên quan để làm cơ sở giám sát, phản biện xã hội, qua đó kiến nghị, đề

xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung hoàn thiện hệ thống chính sách pháp luật về

chăm sóc, bảo vệ trẻ em phù hợp với thực tiễn.

3. Thường xuyên theo dõi, nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội, kịp thời

phản ánh, phối hợp giải quyết những vấn đề liên quan đến trẻ em, đặc biệt là vấn đề

về xâm hại, tai nạn thương tích và bạo lực đối với trẻ em… Tiếp tục huy động các

nguồn lực xã hội chung tay chăm sóc và bảo vệ trẻ em.

Đề nghị các công đoàn cơ sở tổ chức triển khai tuyên truyền, báo cáo kết quả

triển khai lồng ghép trong các báo cáo định kỳ về Liên đoàn Lao động huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

  TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-06-27T09:30:56+0000
	Not specified

		2024-06-28T06:48:26+0000
	Not specified

		2024-06-28T06:48:27+0000
	Not specified